
川崎市麻生区 多業種交流会
第 1回　開催のご案内

～ケアマネカフェからの進行形・地域包括ケアシステムづくり～

ご参加お申込  ※お電話または FAXにてお申込み・お問合せをお願いいたします

▼ FAXでお申込みの方は下欄に必要事項をご記入の上お送りください ▼

拝啓　寒冷の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、これから社会の高齢化がさらに進む中で、地域の医療・介護・福祉・住まい・法律・行政など多岐にわたる分野
において、互いに手を取り合い、情報を共有し、主体となって地域に貢献していくためのボトムアップ型のネットワークを
構築し、麻生区および川崎市地域包括ケアシステムの一助となることを目的として、第１回目の麻生区多業種交流会を
開催する運びとなりました。
ぜひとも万障お繰り合わせの上ご参加頂ますようお願い申し上げます。

敬具

日　時 2018 年 1月26日（金）  18:30～20:00　※受付 18:15～
会　場 麻生区役所 　4階第３会議室
 神奈川県川崎市麻生区万福寺 1丁目5番 1号 ※小田急線「新百合ヶ丘駅」より徒歩 2分（駐車場有）

内　容 「麻生区の社会資源の活用を考える」
 ～こんな時に困っている！どう使う？を事例を交えてわかりやすくご案内します～
  18:30～18:40 開会挨拶　地域包括支援センター虹の里　センター長
  18:40～19:40 社会資源の活用事例発表
    訪問マッサージ …… 医療保険と介護保険
    行政書士事務所…… 法人後見について
    便利屋……………… 使い方の実際
    葬儀社……………… 自宅／施設／病院で亡くなったら
  19:40～20:00 交流会・名刺交換会  ※当日はお名刺をご持参ください
  ※終了後、20:30～かまどか（麻生区万福寺１丁目１７-１新百合ヶ丘駅）にて懇親会を行います。
 　　 こちらも併せてご参加ください！（参加費 3,000 円）

主　催 虹の里ケアマネカフェ　有志の会
  王禅寺東治療室／行政書士谷川事務所／せせらぎ葬祭サービス／
  地域包括支援センター虹の里／虹ヶ丘クリニック／福招商会／ヒューマンライフケア
参加費 無料
定　員 50 名

［担当］坂本・大槻

貴事業所名 ご参加者お名前

様

様

様

様

様

□参加
□不参加
□参加
□不参加
□参加
□不参加
□参加
□不参加
□参加
□不参加

お電話番号

（              ）

（              ）

（              ）

（              ）

（              ）

職種 懇親会

［宛先］ヒューマンライフケア宮前の宿（小規模多機能型居宅介護）
0120-91-9793 044-976-8078

川崎市麻生区　医療・介護従事者の皆様

お申込期限1月19日（金）※先着順


